
Signatários do contratoSignatários do contrato Pela Contratante: MAURO EDUARDO CARDOSO E SILVA
Pela Contratada: FLAVIO LUIZ DA SILVA FERNANDES

 
MAURO EDUARDO CARDOSO E SILVAMAURO EDUARDO CARDOSO E SILVA

Secretário - SEID
 

REF.6896

 
SECRETARIA ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS – SEMARSECRETARIA ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS – SEMAR

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 17/2023 - SEMARH/PIEXTRATO DO CONTRATO Nº 17/2023 - SEMARH/PI
Nº do processo SEINº do processo SEI 00130.000031/2022-07
Nº Automático deNº Automático de
Contrato no SIAFE-PIContrato no SIAFE-PI 22004007

Modalidade deModalidade de
licitação (se for olicitação (se for o
caso)caso)

Adesão à ata PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2020
(PROCESSO Nº AC.002.1.001424/18-43 / SEI nº 00313.002657/2019-04 - SEADPREV/PI)

Fundamento legalFundamento legal Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/2002, Decreto Estadual nº 14.483 de 26 de maio de 2011, da Instrução Normativa
SEGES/MP nº 5, de 26 de maio de 2017, Decreto Estadual nº 15.093/2013, Decreto Estadual nº 11.319/2004

ContratanteContratante SECRETARIA ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS
Codificação da UG noCodificação da UG no
SIAFESIAFE 280101

ContratadoContratado TOPPUS SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELITOPPUS SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI
CNPJ/CPF doCNPJ/CPF do
ContratadoContratado 09.281.162/00001-1009.281.162/00001-10

Resumo do objeto doResumo do objeto do
contratocontrato

Contratação do serviço de mão de obra terceirizada, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
Termo de Referência do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2020
(PROCESSO Nº AC.002.1.001424/18-43 / SEI nº 00313.002657/2019-04 - SEADPREV/PI)

Prazo de vigênciaPrazo de vigência 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.
Prazo de execuçãoPrazo de execução 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.
Data de assinatura doData de assinatura do
contratocontrato 11/04/2023

Valor globalValor global  R$ 251.355,00R$ 251.355,00 (duzentos e cinquenta e um mil trezentos e cinquenta e cinco reais)
DotaçãoDotação
orçamentáriaorçamentária 18.542. 0008.1919

Fonte de RecursosFonte de Recursos 759
Natureza da DespesaNatureza da Despesa 339037
Nº Nota de ReservaNº Nota de Reserva
no SIAFEno SIAFE 2023NR00084

Nº NotaNº Nota
Patrimonial no SIAFEPatrimonial no SIAFE 2023RO02429

Signatários doSignatários do
contratocontrato

Pela Contratante: DANIEL CARVALHO OLIVEIRA VALENTEDANIEL CARVALHO OLIVEIRA VALENTE
Pela Contratada: JÚLIA CAROLINA DE LIMA ALBUQUERQUEJÚLIA CAROLINA DE LIMA ALBUQUERQUE

 
 

SECRETARIA ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS – SEMARSECRETARIA ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS – SEMAR
 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 18/2023 - SEMARH/PIEXTRATO DO CONTRATO Nº 18/2023 - SEMARH/PI
Nº do processo SEINº do processo SEI 00130.000031/2022-07
Nº Automático deNº Automático de
Contrato no SIAFE-PIContrato no SIAFE-PI 22003936

Modalidade de licitaçãoModalidade de licitação
(se for o caso)(se for o caso)

Adesão à ata PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2020
(PROCESSO Nº AC.002.1.001424/18-43 / SEI nº 00313.002657/2019-04 - SEADPREV/PI)

Fundamento legalFundamento legal Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/2002, Decreto Estadual nº 14.483 de 26 de maio de 2011, Decreto Estadual nº
15.093/2013 e Decreto Estadual nº 11.319/2004

ContratanteContratante
(Patrocinador)(Patrocinador) SECRETARIA ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS

Codificação da UG noCodificação da UG no
SIAFESIAFE 280101

ContratadoContratado SERVFAZ SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA
CNPJ/CPF doCNPJ/CPF do
ContratadoContratado

10.013.974/0001-63

Disponibilizado em: 13/04/2023 23:27:34 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 14/04/2023 00:00:00

Inicializado em: 13/04/2023 07:46:42 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 72 58 de 136



Resumo do objeto doResumo do objeto do
contratocontrato

Contratação do serviço de mão de obra terceirizada, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
Termo de Referência do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2020
(PROCESSO Nº AC.002.1.001424/18-43 / SEI nº 00313.002657/2019-04 - SEADPREV/PI)

Prazo de vigênciaPrazo de vigência 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.
Prazo de execuçãoPrazo de execução 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.
Data de assinatura doData de assinatura do
contratocontrato 10/04/2023

Valor globalValor global R$ 59.446,56 (cinquenta e nove mil quatrocentos e quarenta e seis reais e cinquenta e seis centavos)
Dotação orçamentáriaDotação orçamentária 18.542.0008.1919
Fonte de RecursosFonte de Recursos 759
Natureza da DespesaNatureza da Despesa 339037
Nº Nota de Reserva noNº Nota de Reserva no
SIAFESIAFE 2023NR00085

Nº Nota Patrimonial noNº Nota Patrimonial no
SIAFESIAFE 2023RO02429

Signatários do contratoSignatários do contrato Pela Contratante: DANIEL CARVALHO OLIVEIRA VALENTEDANIEL CARVALHO OLIVEIRA VALENTE
Pela Contratada: DANIELA ROBERTA DUARTE DA CUNHADANIELA ROBERTA DUARTE DA CUNHA

 
 
REF.6924

 
SECRETARIA DE FAZENDA DO ESTADO DO PIAUÍ - SEFAZSECRETARIA DE FAZENDA DO ESTADO DO PIAUÍ - SEFAZ

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 016/2023EXTRATO DO CONTRATO Nº. 016/2023
 
Número do Processo de Licitação:Número do Processo de Licitação: Processo Administrativo SEI nº. 00009.021069/2022-19. Pregão Eletrônico SEFAZ-PI nº. 02/2023.
Modalidade de Licitação: Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico SEFAZ-PI nº. 02/2023.
Fundamento LegalFundamento Legal: Pregão Eletrônico SEFAZ-PI nº. 02/2023, conforme o despacho exarado no Processo Administrativo SEI nº.
00009.021069/2022-19, Recurso BID, vinculado ao Parecer da Controladoria Geral do Estado do Piauí - Parecer CGE-PI nº. 1085/2022, ao Parecer
da Procuradoria Geral do Estado do Piauí - Parecer PGE/PLC nº. 116/2022, , ao Parecer da Agência de Tecnologia da Informação do Estado doao Parecer da Agência de Tecnologia da Informação do Estado do
Piauí - Parecer ATI-PI nº. 110/2022,Piauí - Parecer ATI-PI nº. 110/2022,  ao Termo de Referência e o que mais consta dos citados autos, que passa a fazer parte integrante deste
instrumento, independentemente de transcrição.
Contratante: Contratante: SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO PIAUÍ - SEFAZ-PI.
CNPJ do Contratante:CNPJ do Contratante: 06.553.556/0001-91.
Contratada: Contratada: SCANSOURCE BRASIL DISTRIBUIDORA DE TECNOLOGIAS LTDA.
CNPJ/CPF da Contratada: CNPJ/CPF da Contratada: 05.607.657/0008-01.
Resumo do Objeto do Contrato: Resumo do Objeto do Contrato: Contratação de empresa especializada para fornecimento de Solução de Armazenamento e Backup dos dados
institucionais com serviços de instalação/configuração, suporte técnico e garantia pelo período de 60 (sessenta) meses, para Secretaria da
Fazenda do Estado do Piauí - SEFAZ/PI.
Prazo de Vigência:Prazo de Vigência: O prazo de vigência do Contrato será de 60 (sessenta) meses, contados a partir da data de sua assinatura, com vista à
cobertura contratual de todo o período da garantia.
Prazo de Execução:Prazo de Execução: 13/04/2023 a 13//04/2028.
Data da Assinatura do Contrato: Data da Assinatura do Contrato: 13/04/2023.
Valor Global: R$ 5.500.000,00Valor Global: R$ 5.500.000,00 (cinco milhões e quinhentos mil reais).
Fonte de Recursos:Fonte de Recursos: 754 - Recursos de Operações de Crédito - PRODAF/BID.
Classificação Funcional:Classificação Funcional: 13.101.04.129.0010.1900.
Natureza da Despesa:Natureza da Despesa: 44.90.40.01 / 44.90.40.03 / 44.90.52.24.
Nº. da Nota de Reserva no SIAFE: Nº. da Nota de Reserva no SIAFE: 2023NR00204 / 2023NR00205.
Nº. da Autorização de Reserva Orçamentária no SIAFENº. da Autorização de Reserva Orçamentária no SIAFE: 2023RO02486 / 2023RO02487.
Nº. Automático do Contrato no SIAFENº. Automático do Contrato no SIAFE: 22005970.
Signatários do Contrato:Signatários do Contrato:
Pela Contratante: Pela Contratante: EMÍLIO JOAQUIM DE OLIVEIRA JÚNIOR.
Pela Contratada:Pela Contratada: CAROLINE VOLPINI LOPES RAMOS / PAULO ROBERTO FERREIRA.
 
REF.6926

PORTARIAS

 

Disponibilizado em: 13/04/2023 23:27:34 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 14/04/2023 00:00:00

Inicializado em: 13/04/2023 07:46:42 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 72 59 de 136


